ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO

EFECTIVO EN CAJA

EFECTIVO EN BANCOS - DEPOSITOS A LA VISTA

EQUIVALENTES DE EFECTIVO

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
INSTRUMENTO FINANCIERO DE CORTO PLAZQ
PRESTAMOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

PRESTAMOS A PARTICULARES

INTERESES POR COBRAR - VIGENTES

PRESTAMOS VENCIDOS

INTERESES POR COBRAR - VENCIDOS

PROVISION POR INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS

BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS

BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS

DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y DEUDORES DIVERSOS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADOS

ANTICIPOS
ACTIVO NO CORRIENTE

PRESTAMOS POR COBRAR MAS DE UN ANO PLAZO

PRESTAMOS A PARTICULARES
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
PROPIEDADES INMOBILIARIAS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

DEPRECIACION ACUMULADA
AMORTIZABLES

CONTRUCCIONES Y REMODELACIONES

ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS INTANGIBLES Y OTROS DERECHOS
AMORTIZACION ACTIVOS TNTANGIBLES

ACTIVO POR IMPUESTQ DIFERIDO

ACTIVO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO

TOTAL ACTIVOS

SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.
LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2025

(EXPRESADG EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA US$)

PASIVOS
uUss 36,555,544.97  PASIYO CORRIENTE
5,848,769.98 PRESTAMOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO
665,654.33 PRESTAMOS ADQUIRIDOS
3,978,176.65 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
1,204,939.00 PORCION CIRCULANTE DE PRESTAMOS CONTRATADOS
380,373.22 INTERES POR PAGAR
380,373.22 ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR
29,991,165.62 OTRAS CUENTAS POR PAGAR Y ACREEDORES DIVERSOS
30,044,740.65 IMPUESTOS POR PAGAR
678,514.11 DIVIDENDOS POR PAGAR
448,666.10 OBLIGACIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO
52,013.07 BENEFICIOS A EMPLEADOS

(1,232,768.31) OBLIGACIONES A CORTO PLAZO BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO

11,952.65 OBLIGACIONES BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO
11,952.65 PASIVO NO CORRIENTE
137,111.98 PRESTAMOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO
137,111.98 PRESTAMOS ADQUIRIDOS
186,171.52 OBLIGACIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS A LARGO PLAZO
186,171.52 BENEFICIOS A EMPLEADOS
Uss$ 21,150,146.44  OBLIGACIONES A LARGO PLAZO BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO
15,740,758.62 ARRENDAMIENTO FINANCIERO
15,740,758.62 TOTAL PASIVOS
2,392,426.30 PATRIMONIO
2,045,461.25 PATRIMONIO NETO
2,034,066.06 CAPITAL Y RESERVAS
(1,687,101.01) CAPITAL SOCIAL
38,071.30 RESERVA LEGAL
3807130 RESULTADOS ACUMULADOS
2,758,932.07 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3,142,581.82 RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO
(383,649.75)
219,958.15
219,958.15
Uss 57.705,691.41 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Representante legal
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US$  22,284,883.57
20,468,847.25
21,301.08
17,385,592.13
2,296,042.55
765,911.49
T A & LR
328,739.79
810,037.61
62,072.98
598,108.96
598,108.96
TR 17,076.98
17,076.98
USS  19,839,608.96
19,818,190.24
19,818,190.34
D 18,501.10
18,501.10
291752
2,917.52
42,124,492 53
uss 15,581,198.88
9,661,080.00
8,050,900.00
1,610,180.00
5,920,118.88
5,632,247.55
287,871.33
Uss __57,705.691.41
( Juan Carlos Flores Elias
Gerente General
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SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.
LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

i

MENSUAL ENERO 2025
(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA US$)

INGRESOS
INGRESOS DE OPERACION
CARTERA DE PRESTAMOS

INTERESES ORDINARIOS
INTERESES MORATORIOS
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES
COMISION POR INTERMEDIACION DE SEGUROS
INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN ENTIDADES FINANCIERAS

COSTOS DE OPERACIONES
COSTOS FINANCIEROS

INTERESES
COMISIONES
OTROS COSTOS FINANCIEROS
RESERVAS DE SANEAMIENTO
RESERVAS DE SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE RIESGOS
UTILIDAD BRUTA
GASTOS
GASTOS DE OPERACION
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOQS
GASTOS GENERALES
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
UTILIDAD DE OPERACION
INGRESOS Y GASTOS DE NO OPERACION
OTROS INGRESOS
RECUPERACIONES DE PRESTAMOS E INTERESES
OTROS INGRESOS
OTROS GASTOS
OTROS GASTOS
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS E IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA CORRIENTE
UTILIDAD NETA

[ Luis Roberto Gonzalez Amaya J

1,633,695.39
12,877.27

10,846.58
6,776.42

246,327.56
9,956.95
26,338.25

80,974.06

617,102.69
227,886.45
48,373.12

3,461.79
3,646.65

3,100.27

1

Us$

,646,572.66

17,623.00

282,622.76

80,974.06

Uss

803,362.26

Us$

7,108.44

3,100.27

Uss
Uss
Uss

1,664,195.66

363,596.82

1,300,598.84

893,362.26

407,236.58
4,008.17

411,244.75
123,373.43

287,871.33
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